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01 Samarbejdet i det 
nordjyske kredsråd og 
lokalrådene 

Kredsrådet er strategisk forum for Nordjyllands Politis samarbejde med kommuner og 

det øvrige lokalsamfund. Her drøfter politidirektøren og de ni nordjyske borgmestre po-

litiets opgaveløsning, kriminalitetsudvikling samt temaer for politiets lokale samarbejde. 

Kredsrådet bidrager til, at politiet sammen med kommuner og lokalsamfund fortsat 

sikrer tryghed, sikkerhed samt forebyggelse og opklaring af kriminalitet. 

Kredsrådet har kvartalsvise møder, og ofte holdes et af årets møder ”ude af huset”, 

hvor politidirektør, chefpolitiinspektør og den lokale politiledelse besøger de enkelte 

kommuner.  

Politidirektøren udarbejder årligt en plan for det kommende års samarbejde med kom-

muner og andre lokale aktører. Samarbejdsplanen beskriver bl.a. overordnede fælles 

indsatsområder, og planen offentliggøres, når den er godkendt af kredsrådet.  

Kredsrådet suppleres af lokalråd i de enkelte kommuner, hvor den lokale politiledelse 

og kommunen bl.a. drøfter og tilrettelægger fælles indsatser. Hvert lokalråd udarbejder 

årligt en handleplan som ramme for dette samarbejde, som lokalrådet også kan ind-

drage andre lokale aktører i.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Retsplejelovens  
§ 113 

Politidirektøren 

udarbejder årligt en plan 

for det kommende års 

samarbejde med 

kommuner samt andre 

lokale aktører. Denne 

samarbejdsplan beskriver 

bl.a. over-ordnede fælles 

indsatsområder, og 

planen offentliggøres 

efter godkendelse i 

kredsrådet.  
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01.1 Det løbende lokale samarbejde 

Nordjyllands Politi samarbejder løbende på en lang række områder tæt og konstruk-

tivt med bl.a. kommuner, andre myndigheder, erhvervsliv og foreninger.  

 

Dette lokale samarbejde knytter sig ikke mindst til en bred vifte af forebyggende 

indsatser, hvor bilag 1 beskriver nogle af de centrale samarbejdsfora i Nordjylland. 

 

 

 

 
 

Klar til golfturneringen ”Made in HimmerLand” i september 2022 
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02 Overordnede tendenser i 
kriminalitetsudviklingen i 
2020 

Kriminaliteten i Danmark - og Nordjylland - faldt gennem en længere årrække frem til 

2022 generelt markant, hvilket ikke mindst gælder de unges kriminalitet. Samtidig er 

kriminaliteten på flere områder mere præget af bl.a. større kompleksitet og udenland-

ske forgreninger. Flere forbrydelser får IT-aspekter, som giver særlige udfordringer for 

forebyggelse, opklaring og behandling i retten. 

Særligt for 2020 og 2021 gælder, at restriktioner og ændret adfærd på grund af smitte-

fare påvirkede nogle kriminalitetsområder. Nedlukninger og øget hjemmearbejde bi-

drog bl.a. til et meget lavt antal voldsanmeldelser fra restaurations- og festmiljøer, og 

det samme gælder indbrud i boliger. 

Kriminalitetsudviklingen i 2022 skal derfor også ses i dette lys. 

Når det gælder voldssager (§ 244 og § 245) var der således i de tre første kvartaler af 

2022 26 % flere anmeldelser end i samme periode af 2021. På landsplan var denne 

stigning på 19 %. 

Der var i Nordjylland i 2022 (tre første kvartaler) 39% flere indbrud i boliger end i kvar-

talerne året før. Stigningen i disse indbrud var på landsplan på 4 %. 

Når det gælder det samlede antal straffelovsanmeldelser, var der dog i 2022 i Nordjyl-

land fortsat et mindre fald (1%) i de tre første kvartaler sammenlignet med 2021. På 

landsplan steg antallet af straffelovsanmeldelser med 8 %. 

Politiets nationale statistik og strategiske analyser er på www.politi.dk.  

 

 

 

http://www.politi.dk/
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03 Den sikkerheds- og 
forsyningsmæssige 
situation 

Krigen i Ukraine har gennem 2022 i stigende grad på mange områder udfordret den 

sikkerheds- og forsyningsmæssige situation - ikke mindst i Europa. I Danmark er denne 

bekymrende udvikling fulgt meget tæt og en række forholdsregler er allerede taget. 

Der er også i Nordjylland iværksat et tæt samarbejde, hvor bl.a. en række myndigheder 

deltager. 

Ud fra det aktuelle situationsbillede forberedes og iværksættes med afsæt i dette sam-

arbejde tiltag, som bl.a. knytter sig til forsyningssikkerheden i Nordjylland. 

Samarbejdet har særdeles høj prioritet, og det må forventes at fortsætte – og om nød-

vendigt at skulle udbygges – i 2023, hvor samarbejdet omkring den sikkerheds- og 

forsyningsmæssige situation også vil blive drøftet i kredsrådet. 
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04 Flerårsaftalen – fortsat 
fokus på danskernes 
tryghed  

Den politisk flerårsaftale for politi og anklagemyndighed i 2021 – 2023 fastlægger den 

økonomiske ramme for perioden.  

Aftalen indeholder desuden en række nye initiativer og krav til opgaveløsningen hos 

politi og anklagemyndighed.  

Aftalen skal navnlig give et mere nærværende og synligt politi, der rykker ud, når dan-

skerne har brug for det, og som er til stede og tilgængeligt i hele landet.  

Straffesagerne skal også behandles hurtigere, og politiet skal blive bedre til at håndtere 

den komplekse og digitale kriminalitet. 

Med afsæt i aftalen er der derfor siden 2021 i politikredsene bl.a. igangsat en nærheds-

reform, der styrker politiets tilstedeværelse i hele Danmark gennem flere beredskabs-

patruljer, 20 nye nærpolitistationer, 110 ekstra lokalbetjente og mere frihed til lokale 

løsninger. 

Der er indført politigarantier på områder med en særlig betydning for borgernes try-

ghedsfølelse (indbrud i private hjem, vold, voldtægt og narkotikasalg ved skoler). 

Blandt aftalens mange elementer er også tilførsel af flere hænder til behandling af straf-

fesagerne, så der bliver hurtigere sagsbehandling og mindre sagsbunker.  

Desuden skal et pilotprojekt bane vejen for en stærkere indsats mod socialt bedrageri.  

 

04.1 Drøftelse af flerårsaftalen i 
kredsrådet og lokalrådende 

I 2021 gennemgik kredsrådet flerårsaftalen – og ikke mindst de elementer, der har 

umiddelbar betydning for Nordjyllands Politi og det lokale samarbejde med bl.a. kom-

munerne.  
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Blandt de centrale elementer, som blev drøftet i kredsrådet, var etableringen i efteråret 

2021 af nærstationer i Aars og Brønderslev med faste åbningstider og tilknyttede lokal-

betjente. 

Det er aftalt i kredsrådet, at de enkelte elementer i aftalen fortsat løbende tages op på 

møderne, når dette er aktuelt. 

Flerårsaftalen har også været et tema på møderne i lokalrådene for de enkelte kom-

muner. 

 

04.2 Nordjyllands Politi på vej ind i fler-
årsaftalens sidste år 

Ved udgangen af 2022 har politikredsene allerede iværksat langt hovedparten af tilta-

gene i flerårsaftalen, og en række af initiativerne og indsatserne skal der fortsat arbej-

des videre med i 2023. 

Nordjyllands Politi vil igennem 2023, som er flerårsaftalens sidste år, fokusere på bl.a.: 

 udnyttelse af de to nye nærstationer til gavn for nærområdet og det lokale samar-

bejde 

 indfrielse af målene for straffesagerne (sagsbehandlingstider m.v.) 

 afslutning af pilotprojektet med samarbejde om styrket indsats over for socialbe-

drageri, og 

 opfølgning på erfaringerne med de nye videorum til afhøring i bl.a. voldtægtssager. 

 

 

 

 

.  
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05 Indsatsområder for sam-
arbejdet i Nordjylland i 
2023  

 

05.1 Det lokale samarbejde fra to nye 
nærstationer  

Flerårsaftalen gav Nordjyllands Politi mulighed for i september 2021 i Aars og Brøn-

derslev at åbne nærstationer med faste åbningstider for borgerne, ligesom stationerne 

fik faste lokalbetjente. 

Lokalbetjentene skal knytte tætte kontakter til områdets foreninger og erhvervsliv, lige-

som lokalbetjentene - ikke mindst i det forebyggede og tryghedsskabende arbejde - 

skal have et dagligt samarbejde med kommunernes medarbejdere. 

Der er i 2022 lagt stor vægt på det tætte lokale samarbejde og den daglige kontakt med 

borgere, som også dagligt henvender sig til de to nye nærstationer. Lokalbetjentene 

har desuden gennemgået et særligt tilrettelagt lokalt uddannelsesforløb.  

I 2023 skal der fortsat arbejdes med udbygning af dette samarbejde. Der vil bl.a. blive 

lagt stor vægt på, at lokalbetjentene hurtigt, synligt og i direkte kontakt med berørte 

borgere iværksætter tryghedsskabende tiltag, hvis der f.eks. i et boligområde pludselig 

bliver behov for det.  

 

05.2 Fælles projekt fokuserer på indsat 
mod socialbedrageri 

Nordjyllands Politi og to andre politikredse iværksatte i midten af 2021 et pilotprojekt, 

der skal styrke indsatsen mod socialt bedrageri. Projektet forventes afsluttet i septem-

ber 2023. 
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Projektet er en del af flerårsaftalen, og målet er at skabe og samle en viden, der kan 

give myndighederne bedre værktøjer til at afsløre og retsforfølge borgere, som svind-

ler med sociale ydelser. 

Hver politikreds gennemfører projektet i tæt samarbejde med to lokale kommuner, og 

i Nordjylland indgår Aalborg og Brønderslev Kommune i projektet. I 2022 er der bl.a. 

gennemført interviews, fælles workshop og spørgeskemaundersøgelse.  

På baggrund af de indsamlede data og de gennemførte undersøgelser igangsatte 

Nordjyllands Politi sammen med kommunerne en forsøgsperiode med konkrete initia-

tiver. Arbejdet med disse tiltag skal evalueres omkring marts 2023.  

Kredsrådet og de to berørte lokalråd orienteres om projektets fremdrift og resultater, 

og herunder vil erfaringerne efter forsøgsperioden blive gennemgået på kredsråds-

mødet i 2. kvartal 2023. 

 

 

05.3 Bedre samarbejde om indsatsen 
overfor sårbare borgere 

Politiet møder i mange sammenhænge socialt udsatte og ofte psykisk syge borgere. 

De har typisk allerede kontakt til myndigheder, sundhedsvæsen og institutioner, men 

alligevel kan de opleve, at de lander lidt mellem flere stole. Samtidig kan det for myn-

digheder, institutioner og hjælpeorganisationer være en udfordring altid at sikre den 

bedste hjælp og behandling.  

Efter drøftelse i kredsrådet igangsatte Nordjyllands Politi derfor i 2019 sammen med 

bl.a. kommuner og Region Nordjylland et arbejde for at forbedre den samlede indsats 

over for de sårbare og psykisk syge borgere. Initiativet er i vidt omfang sket i regi af det 

eksisterende nordjyske samarbejde mellem politi, sociale myndigheder og psykiatri 

(PSP).  

I 2020 blev en ”PSP-håndbog” udarbejdet som et praktisk værktøj for medarbejderne i 

det nordjyske PSP-samarbejde. Håndbogen fastlagde også en ny overordnet organi-

sering samt de rammer, der er for opgaver og samarbejde på de enkelte niveauer. 

Håndbogen, nye mødefrekvenser og ny registreringspraksis er nu implementeret i det 

daglige tværfaglige samarbejde, og de nye tiltag har også været i fokus på fælles se-

minarer og møder. 
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Nordjyllands Politi, Region Nordjylland og de nordjyske kommuner vil fortsat i 2023 

prioritere og styrke dette samarbejde, så denne gruppe af borgere på en skånsom 

måde får bedst mulig hjælp. 

Indsatsen udbygges i 2023, hvor Nordjyllands Politi tilknytter en PSP-koordinator.  

Koordinatoren skal sammen med psykiatri og kommuner bistå og hjælpe i særligt tunge 

sager, hvor myndighederne hurtigt og smidigt skal sætte ind for at hjælpe en psykisk 

sårbar borger på rette vej. 

 

 

05.4 Udviklingen i 
ungdomskriminaliteten i Nordjylland 
følges   

Kredsrådet drøfter mindst en gang årligt udviklingen i ungdomskriminalitet, og i 2023 

forventes dette at ske på kredsrådsmødet i 2. kvartal. 

Som afsæt for drøftelsen udarbejder politiet en aktuel analyse af ungdomskriminalitet i 

Nordjylland og de enkelte kommuner. Status for arbejdet i Ungdomskriminalitetsnæv-

net kan også indgå i dialogen på kredsrådsmødet. 

Ud fra drøftelsen kan kredsrådet vurdere, om der skal iværksættes nye initiativer, som 

kan være med til at forebygge ungdomskriminalitet i Nordjylland. 

I øvrigt vil lokale udfordringer og tiltag i forhold til ungdomskriminalitet naturligt kunne 

indgå i de handleplaner, som de enkelte lokalråd udarbejder for 2023. Nordjyllands 

Politis analyse af ungdomskriminaliteten i kommunerne drøftes også i lokalrådene. 

  

 

05.5 Konkrete indsatser for tryghed  

Det løbende samarbejde om festmiljøer og natteliv i Nordjylland 

Kredsrådet og lokalrådene arbejder sammen med de øvrige aktører kontinuerligt på, at 

alle kan være trygge i festmiljøer, i nattelivet og ved arrangementer i Nordjylland.  
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Trygheden i nattelivet fik desværre en særlig aktualitet i februar 2022, hvor to unge 

mennesker meget tragisk afgik ved døden efter besøg i Jomfru Ane Gade i Aalborg. 

Disse dybt ulykkelige forløb påvirkede ikke mindst mange unge – kunne de stadig føle 

sig trygge i landets restaurations- og festmiljøer? 

Dette blev, ikke mindst i Nordjylland, afsæt for et intensiveret samarbejde mellem bl.a. 

politi, kommuner, region, restauratører, trafikselskaber, natteravne, foreninger og pri-

vate borgere.  

I Aalborg foregik det bl.a. i regi af Tryg Aalborg, ligesom temaet blev taget op på kreds- 

og lokalrådsmøder i foråret 2022. Blandt de nye initiativer var en hurtig etablering af et 

”safehouse” i Jomfru Ane Gade og tiltag, der skal øge sikkerheden ved havnefronten, 

ligesom der har været dialog med natteravnene.  

Det konstruktive samarbejde i Nordjylland mellem politi, kommuner, restaurationer og 

dørmænd m.v. skal fortsat prioriteres i 2023.  

Tryg Aalborg  

Den brede samarbejdsplatform Tryg Aalborg har Aalborg Kommune, Nordjyllands Politi 

og Region Nordjylland som de centrale tovholdere. Tryg Aalborgs indsatser foregår på 

en lang række konkrete områder lige fra trygt natteliv og misbrugsforebyggelse til anti-

radikalisering. 

I lyset af de tragiske hændelser i Aalborgs natteliv i februar 2022 blev der også i regi af 

Tryg Aalborg igangsat en række initiativer på indsatsområdet ”Trygt natteliv”. Et vigtigt 

tiltag viste sig at være etableringen af en arbejdsgruppe med nogle af byens unge, der 

allerede nu har bidraget med vigtig viden og erfaringer til arbejdet på dette område. 

I Tryg Aalborg vil den udvidede indsats for et trygt natteliv fortsætte i 2023 i et tæt 

samarbejde mellem bl.a. politi, kommune, natteravne, restaurationer og den nye ”un-

gearbejdsgruppe”. 

De enkelte indsatser kan løbende følges på hjemmesiden www.tryg.aalborg.dk.   

 

05.6 Indbrud  

Partnerskabet ”Bo trygt” skal udbredes i hele Nordjylland  

I samarbejde med Det Kriminalpræventive Råd arbejder Nordjyllands Politi og Hjør-

ring Kommune med co-creationprojektet ”Fri for Indbrud”, der med inddragelse af eks-

terne aktører har udviklet og igangsat mange initiativer for hele kommunen. I 2020 
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etablerede projektet også et tæt gensidigt samarbejde med teamet i det nye lands-

dækkende rådgivningsinitiativ ”Bo trygt”. 

”Bo trygt” er nu et partnerskab med bl.a. TrygFonden, Det Kriminalpræventive Råd og 

politiet. 

Gennem en bred vifte af tiltag vil ”Bo trygt” i et lokalt samarbejde med f.eks. kommu-

ner, forsikringsselskaber, politi og medier arbejde for færre indbrud og mere trygge 

borgerne. 

I 2023 ventes partnerskabet ”Bo trygt” at arbejde for udbredelsen af konceptet til alle 

landets kommuner, og det kan derfor også blive relevant at drøfte dette i kredsrådet.  

 

05.7 Fælles forebyggelsesindsats mod 
narko i Frederikshavn  

Fra ”Frederikshavn fri for narko” til ”No drugs more hugs”  

Nordjyllands Politi og Frederikshavn Kommune startede et co-creation-projekt med ind-

dragelse af en række lokale aktører.  

En bred forebyggende, fælles indsats skulle sammen med en operativ politiindsats be-

kæmpe misbrug af euforiserende stoffer hos børn og unge i Frederikshavn.  

Med afsæt i 7 udviklingsplatforme blev der i 2022 i projektet bl.a. arbejdet med fore-

byggelse, forældreinddragelse, formidling og politiindsatser. Arbejdet med projektet har 

samtidig været med til at skabe nye værdifulde kontakter og netværk mellem de mange, 

der arbejder med forebyggelse blandt de lokale børn og unge.  

Projektet overgik i slutningen af 2022 til at være en fast del af det forebyggende sam-

arbejde i kommunen, og indsatserne vil derfor fortsætte i 2023 - men nu som ”No drugs 

more hugs”. 

 

05.8 Tryghed og sikkerhed på nettet  

Politiet kommer ud med nyt undervisningsmateriale målrettet seniorer   
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Som led i forebyggelse af svindel og misbrug på nettet er politiet – bl.a. med inddra-

gelse af Nordjyllands Politi – ved at udarbejde en undervisningsplatform særligt mål-

rettet borgerne over 60 år. Materialet vil bl.a. behandle emner som digitalt indbrud 

samt falske mails og opkald. 

Ældre Sagen er inddraget i initiativet, og med afsæt i materialet vil Nordjyllands Politi i 

2023 komme ud i politikredsen og holde oplæg for målgruppen af ”seniorer”. 

 

05.9 Indsatser for mere sikker trafik i 
Nordjylland   

Forsøgsordning med mulighed for lavere hastighedsgrænse i byområder  

Nordjyllands Politi deltager, sammen med fire andre politikredse, i en forsøgsordning, 

så der i videre omfang end hidtil - og efter dialog med den enkelte kommune - kan 

fastsættes en lavere hastighedsgrænse på udvalgte strækninger i byområder. I Nord-

jylland udpegede Transportministeriet i 2022 Aalborg Kommune som deltager i forsø-

get. 

I samarbejde med Nordjyllands Politi har Aalborg Kommune derfor udpeget enkelte 

vejstrækninger i Aalborg og Nørresundby samt tre mindre byområder syd for Aalborg 

til at indgå i forsøget.  

Når rammerne for ordningen er endelig afklaret, forventer Nordjyllands Politi i 2023 at 

bidrage til forsøget med periodevise kontrolindsatser målrettet disse vejstrækninger. 

 

Kør rent! - Nordjysk forebyggelsesindsats over for spiritus- og narkokørsel  

Nordjyllands Politi startede sammen med tre kommuner et projekt, der med en ny ind-

faldsvinkel skulle være med til at forebygge spirituskørsel. I et samarbejde mellem po-

litiet og kommunernes misbrugskonsulenter skulle projektet hjælpe alkoholmisbrugere 

ind i behandling. De spritbilister, som politiet stoppede, blev spurgt, om en rusmiddel-

rådgiver måtte kontakte dem. 

I 2020 blev projektet udbredt til alle politikredsens kommuner, ligesom ordningen blev 

udvidet til også at omfatte trafikanter, som politiet sigter for kørsel i narkopåvirket til-

stand. 

Projektet har været en succes, og der er allerede flere hundrede sigtede, som har 

sagt ja til at blive kontaktet af en rusmiddelrådgiver fra deres kommune. På den bag-

grund blev det i 2022 besluttet, at projektet overgår til at være en permanent indsats, 

ligesom den fremadrettede organisering og de praktiske arbejdsgange blev aftalt. 
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I 2023 skal denne model for en permanent indsats derfor indarbejdes hos kommuner 

og politi.  

Bredere dataindsamling i Nordjylland skal forbedre indsatsen mod uheld 

Efter aftale med kredsrådet har Nordjyllands Politi arbejdet med mulighederne for at 

få bedre data om de færdselsuheld, som ikke anmeldes til politiet. Dette bredere da-

tagrundlag kan bl.a. forbedre kommunernes arbejde med forebyggelse af uheld, lige-

som politiet i videre omfang kan målrette kontrolaktioner på steder, hvor disse uheld 

sker. 

I 2022 faldt både finansiering og aftale på plads, og Nordjyllands Politi, Aalborg Uni-

versitet, Region Nordjylland samt de fleste nordjyske kommuner deltager i projektet, 

som ventes afsluttet i 2026. 

Der vil i 2023 navnlig blive fokuseret på igangsættelsen af dataindsamlingen hos de 

involverede. 
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06 Lokalrådenes udmøntning 
af samarbejdet i kommu-
nerne   

Det er i praksis i vidt omfang lokalrådene, der omsætter denne samarbejdsplan til hand-

ling. 

Hvert lokalråd fastlægger inden den 1. februar 2023 en handleplan for den trygheds-

skabende og forebyggende indsats samt det øvrige samarbejde i kommunen i 2023.  

Handleplanen tager udgangspunkt i samarbejdsplanens indsatsområder og temaer 

samt i drøftelser af de særlige lokale behov for indsatser og samarbejde i kommunen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter smitterestriktionerne var ophævet, 

blev åbningen af den nye nærstation på 

Grønlands Torv markeret den 1. marts 

2022. 
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07 Bilag 1: De forebyggende 
samarbejdsfora i Nordjyl-
land  

Nordjyllands Politi indgår i en række lokale samarbejdsfora med bl.a. kommunerne, og når 

det gælder forebyggelse, sker dette navnlig på disse områder: 

  

De unge (SSP, SSP+, § 115-udvalg, ungesamråd og Ungdomskriminalitetsnævn) 

Skolernes, socialforvaltningernes og politiets bredt forankrede forebyggende samarbejde i 

SSP-regi tager afsæt i den enkelte kommune, den enkelte skole og den enkelte elev. 

Nordjyllands Politi og kommunerne har udbygget dette samarbejde om unge under 18 år med 

det såkaldte § 115-udvalg, som fokuserer på særligt kriminalitetstruede. 

SSP-samarbejdet suppleres i flere nordjyske kommuner med et SSP+ samarbejde, hvor der 

arbejdes med tværfaglige indsatser og tilbud for de unge mellem 18 og 25 år. 

I mere alvorlige straffesager mod unge under 18 år bistår det nordjyske ungesamråd kommu-

nerne med indstillinger til retterne om en hensigtsmæssig sanktion over for den unge. 

Endelig er der i relation til de unge mellem 10 og 17 år et tæt samarbejde for at få fastsat de 

bedste tiltag og vilkår i de straffesager, som Ungdomskriminalitetsnævnet behandler.   

De særligt socialt udsatte (PSP-samarbejdet)  

Samarbejdet mellem politi, socialforvaltning og psykiatri skal koordinere indsatsen, så socialt 

udsatte på tværs af myndighederne får bedst mulig hjælp for på den måde bl.a. at forebygge 

kriminalitet. I nogle sammenhænge indgår også kriminalforsorgen i arbejdet. 

I Nordjylland er der siden 2019 arbejdet meget målrettet på at styrke denne fælles indsats. 

De prøveløsladte (KSP–samarbejde) 

Med kriminalforsorgen som tovholder koordineres sammen med socialforvaltning og politi ini-

tiativer, der skal hjælpe prøveløsladte videre, så de bl.a. ikke begår ny kriminalitet. 

Radikalisering (Infohuse m.v.) 

Samarbejdet om forebyggelse af radikalisering og voldelig ekstremisme sker navnlig via lo-

kale Infohuse og mini-Infohuse for hver nordjysk kommune.  

Kommuner og politi kan her få rådgivning både om tegn på radikalisering og ekstremisme og 

om mulighederne for opfølgning i disse situationer. Indsatsen koordineres i radikaliserings-

netværket, som ledes af Det Kriminalpræventive Sekretariat i Nordjyllands Politi.  

Tidligere og potentielle bandemedlemmer m.v. (Exit-enhed, Pre-Exit og RUG-udvalg)  
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Nordjyllands Politi, kommunerne og kriminalforsorgen har en fælles ”Exit-enhed”, der hjælper 

rocker- og bandemedlemmer, som er på vej ud af miljøet. 

På samme måde er der et samarbejde om personer, der kan være på vej ind i dette miljø. 

Udgangspunktet for samarbejdet er en ”Pre-Exit” strategi, der er i tråd med arbejdet i Rådet 

mod Uheldige Grupperinger (RUG-udvalget), og tager afsæt i SSP-samarbejdet. 

Børn udsat for overgreb (Børnehus Nord) 

I børnehuset, der dækker hele regionen, samarbejder politi og kommuner, når der er mistanke 

om, at et barn eller en ung har været udsat for seksuelle eller voldelige overgreb. 
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